
Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns
vorliegenden Spezifikationen derer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein'

gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden. GVO-Erklärung:
Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO

nicht kennzeichnungspflichtig. Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner
automatischen Aktualisierung
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NikNak Erdnuss mit Cocktail Teigmantel im Karton 8 Kg

1. Produktbeschreibung
Preisvorteil beim Großgebinde! Genießen Sie die exotische Geschmacksexplosion dieser knusprigen Erdnüsse umhüllt von einem
verführerischen Cocktail-Teigmantel – Ob als Snack für zwischendurch, als Begleitung zu einem erfrischenden Getränk oder als besondere
Leckerei bei geselligen Treffen.

2. Zutaten
Zutaten: Erdnüsse (Erdnüsse), Stärke (Kartoffel, Mais, Weizen) (Glutenhaltiges Getreide), Pflanzenöl, Puderzucker, Salz, Modifizierte Stärke
(Kartoffel, Mais), Gewürze (Knoblauch, Kurkuma, Kreuzkümmel, Chilipulver, Paprika, Senf, Koriander, Ingwerpulver, Pfeffer, Oregano) (Senf),
Getrocknetes Gemüsepulver (Tomate, Zwiebel), Dextrose, Mehl (Lupine, Weizen) (Glutenhaltiges Getreide, Lupinen), Semmelbrösel
(Weizenmehl, Salz) (Glutenhaltiges Getreide), Totalsumme der Zutaten, E262 Natriumacetat , E330 Citronensäure, Bockshornklee, Fenchel,
karamellisierter Zucker, natürliche Aromen (Sellerie, Weizen) (Glutenhaltiges Getreide, Sellerie), Maltodextrin, Paprikaextrakt,
Schalenfrüchte (SPUREN), Sesam (SPUREN). Kann Spuren von Schalenfrüchte, Sesamsamen enthalten.

3. Nährwerte
Brennwert: 2.136 kJ

Brennwert: 512 kcal

Fett: 31 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 4,1 g

Kohlenhydrate: 44 g

-davon Zucker: 9,0 g

Eiweiß: 14 g

Salz: 2,1 g

4. Allergene
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Vorhanden

Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und
Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Vorhanden

Senf und Senferzeugnisse: Vorhanden

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spuren

Lupinen: Vorhanden


